et un traitement digne à tous les migrants dans 
des normes minimales d’hébergement, de nour-
riture et de santé. Il informe que le changement 
d’esprits parmi les habitants est perceptible. Il a 
précisé qu’il est au courant du transfert de fonds 
par l’Union fédérale estimé à 1.200.000, 00 reais 
(un million et deux cent mille), mais que seul 

l’argent ne suffit pas, car un soutien technique est nécessaire ; la municipalité a reçu la semaine pré-
cédente les clés d’un nouvel équipement d’abri ou d’un centre d’accueil d’une capacité de 30 (trente 
personnes). Il a également dit que pendant l’action, il n’y a pas eu de dialogue avec les Forces armées